



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 30 sierpnia 2015 roku

Organizatorzy i uczestnicy
Dożynek Diecezji Rzeszowskiej
XV Dożynek Województwa Podkarpackiego
w Rzeszowie

Szanowny Panie Marszałku,
Ekscelencjo, Księżę Biskupie,
Szanowni Państwo, Drodzy Rolnicy!

Rolnicy to przecież nie tylko Ci, którzy karmią, ale także ci, którzy stanowią element stałości i trwania. Tymi słowami święty Jan Paweł II podkreślał godność i znaczenie rolnictwa w życiu Ojczyzny. Dzisiejsze Dożynki Diecezji Rzeszowskiej i Województwa Podkarpackiego są pięknym wyrazem troski o kulturowe dziedzictwo. Są też świętem wspólnoty, która powstaje przy rolniczej pracy. Symbolem tych więzi są dożynkowe wieńce. Przynieśli je Państwo dziękując Opatrzności za opiekę, a ja dziękuję Państwu za trud i chleb.

Zawsze byłem pełen podziwu i uznania dla wyjątkowych dziejów i dla mieszkańców Podkarpacia, które pozostaje mi bliskie. Tu gdzie zbiegają się szlaki wielu kultur, budowanie wspólnoty jest dowodem wrażliwości i szacunku. Jest też powodem do dumy i trwałym wyzwaniem. Dziękuję za zaufanie, którym mnie Państwo w Województwie Podkarpackim obdarzyli w sposób szczególny. Traktuję to jako zobowiązanie do ciężkiej pracy.

Mam świadomość, że na drodze ku dobrej przyszłości polskiego rolnictwa musimy sprostać jeszcze wielu wyzwaniom. Moim celem jest tworzenie warunków do merytorycznych dyskusji o sprawach dla wsi najważniejszych. Jestem przekonany, że zaowocują one skutecznymi, wspólnymi działaniami instytucji państwowych, samorządów i organizacji rolniczych. Sprawom wsi będę poświęcał wiele uwagi i troski.

Szanowni Państwo! Rozpoczynamy właśnie w całej Polsce obchody 35-lecia podpisania porozumień sierpniowych. Ufam, że ta rocznica przypomni o jedności i szlachetnych celach, które wtedy łączyły Polaków. Że stanie się inspiracją na przyszłość. Wyrażam nadzieję, że przypomni też o porozumieniach ustrzycko-rzeszowskich. Były one znaczącym wkładem rolników Podkarpacia w wielkie dzieło „Solidarności”. Jeden z jej duszpasterzy, góral, ksiądz i profesor Józef Tischner, w *Etyce Solidarności* zwracał wtedy uwagę na sens gospodarowania. Pisał: *Służąc ziemi, podejmujemy dawne dziedzictwo i stwarzamy nadzieję jutra. Stąd rośnie nasza godność – godność tych, którzy prowadzą dalej najstarszą polską pracę.*

Wdzięczny za plony będące dziełem tego godnego gospodarowania, wszystkim Państwu przekazuję wyrazy szacunku. Młodym uczestnikom uroczystości życzę, by pielęgnowanie dożynkowych tradycji sprawiało Wam radość i służyło utrwalaniu serdecznych więzi między pokoleniami. Szczęść Boże!

Z liczącymi serce
